TEATRO MASSIMO
CATANIA

“V.BELLINTY

OGGETTO: Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25/2025 avente ad oggetto: “Approvazione

della transazione a chiusura della causa tra _.

e 'E.A.R. Teatro Massimo

Bellini di Catania, pendente col numero di R.G. 72‘:39/2023, davanti al Tribunale ordinario di
Catania — Sezione lavoro (G.d.L., dr. Pennisi)“. Impegno di spesa

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

-

Bilancio 20 .. }.......... COMPBLEIIZE ..o nm0m nessin ol SHEE S T S S35 SRRV RE
LT RTINS . 11: 1 1| OV PP

Somma €

slanziata

Impegni € g

assunti !

Fondo €

disponibile

Vislo ed iscritto a AP .............. N._/ 221

de } Cap. ./[Oééki

nel partitario uscita di competenza [limpegno di

e AS000 0 _—
s 20J40...

SEGRETERIA MM ST Gifiesy

Inviata alla Regione Sicilianail ... ...
Visto:

il giomo . <4)......... del mese :,\45&961”‘»

il Sovrintendente nominato giusta decreto del Presidente
della Regione Siciliana n. 27/Serv.1° S. G. del 12 febbraio
2024, ha adottato il seguente provvedimento.




Qugctto: Delibera del Consigho dv Amministrazione n. 26:22023 avente ad oggetio: “Approvazione
della transazione a chiusura della causa tra e 'l AR Tearo Massimo Bellini di
Catania. pendepte col numero di R.G. 7259/2023. davanti al Tribunale ordinario di Catania —
Sezione favoro (G.d L. dr. Pennisi)”™. Impegne di spesa

IL SOVRINTENDENTE
Premesso che:

e Con relazione istruttoria del 15 ottobre 2025, che si allega al presente atto quale parte
integrante e sostanziale (Allegato A), il responsabile del Settore Legale e Contenzioso dell’Ente
fa presente quanto di seguito trascritto:

“Con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 9 ottobre 2025 avente ad oggello:
“Approvazione della fransazione a chiusura della causa tra e I'EAR
Teatro Massimo Bellini di Catania, pendente col numero di R.G. -7259/2023, davaniti al
Tribunale ordinario di Catania — Sezione lavoro (G.d.L., dr. Pennisi)“ é stato approvato il
verbale di conciliazione giudiziale sottoscritio all 'udienza appositamente fissata dal G.d L. del
15 luglio 2025 nel giudizio RG 7259/2023 pendente presso il Tribunale di Catania sez. Lavoro

tra il dipendente Cod. — Area
Tecnico/amministrativa, e I'Avvocatura Distrettuale di Stato in rappresentanza dell’Ente
Con il citato accordo conciliativo stragiudiziale si e preso atto che il sig ha

rinunciato espressamente a° tutte le domande ed eccezioni azionate nei confronti dell’Ente,
colleggte ai titoli dedotti in giudizio, compresa qualsiasi rivendicazione relativa a scatti di
anzianita ad essi connesse e I'Ente, a fronte delle rinunce rese dal ricorrente, senza
riconoscimento alcuno delle pretese di controparte, ha riconosciuto allo stesso, a titolo
squisitamente transattivo, la somma omnicomprensiva di € 18.000,00 (diciottomila/00) al lordo
delle ritenute di legge

Per leffetto, con la predetta delibera, é stata approvata una propedeutica variazione di
bilancio, finalizzata alla costituzione della copertura finanziaria della spesa sul pertinente
capitolo del bilancio di previsione 2025, utilizzando il fondo contenzioso apposilamente
costituito, come di seguito specificalo:

PARTE USCITA — Variazioni compensative in_aumento

Miss. | Prog. | Tit. | Macro Capitolo | Descrizione Competenza | Cassa
aggregato
3 o2 1 110 Altre spese correnti
106641 | Oneri vari straordinari € 18.000,00 € 18.000,00
Totale aggregato € 18.000,00 € 18.000,00

PARTE USCITA — Variazioni compensative in diminuzione

Macro
Miss. | Prog. |Tit. Jaggregato | Capitolo | Descrizione Competenza Cassa
20 3 / 110 Altre spese correnti
103303 | Fondo rischi per | € 18.000,00 0,00
CORlenzioso ‘
106621 Fondo di riserva di cassa 000 € 18.000,00
Totale aggregato € 18.000,00 € 18.000,00

E" stato. quindi, demandato al Sovrintendenie 1adozione degli atti consequenziali attuativi,
compreso quello di procedere all impegno di spesa ed ol consequenziale paocmremo della
somma di € 18 000,00 sopra det wmnmm



Pertanto. in esecuzione del disposio deiio deliberazione del Consiglio di dmminisirazione .
2372025 sopra specificata, si rende necessario approvare il conseguenzivle arto di gestione. con
la definizione dell impegno di spesa di € 18.000.00 sul Capitolo 1066471 “Oneri Vari
Straordinari” per procedere al paganienio della somma dovida in esecuzione dell ordinanza di
cui all ‘oggerto

Rilevato che:

* con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 dell’1 agosto 2025, avente per oggetto:

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027” & stato approvato 1l bilancio di

previsione 2025 e pluriennale 2025/2027;

e - con Decreto del Dirigente Generale dell’ Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello

Spettacolo, Servizio “Teatri e Attivitd Musicali” n. 2686/S8 del 5 agosto 2025, & stata comunicata

Papprovazione del predetto bilancio;

» sulla base di quanto dichiarato dal responsabile del Settore Legale e Contenzioso nella nota sopra
richiamata, sussiste I’urgenza e |’indifferibilita di procedere, in ottemperanza al mandato ricevuto,
al finanziamento della somma di € 18.000,00, a tacitazione delle pretese avanzate dal ricorrente

Visti:

- la legge regionale 16 aprile 1986 n. 19, istitutiva dell’Ente Autonomo Regionale Teatro Massimo
Vincenzo Bellini, avente natura di ente pubblico economico, con le modifiche apportate dalla legge
regionale 19 aprile 2007 n. 9;

- lo Statuto dell’Ente;

-il verbale di conciliazione in sede giudiziale firmato dinanzi al Tribunale Civile di Catania —
Sezione Lavoro — all’udienza del 15 luglio 2025 nel giudizio RG 7259/2023, dal ricorre:

B e dall’ Avvocatura Distrettuale di Stato in rappresentanza dell’Ente;

Con i poteri di legge
: DISPONE

La-premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intende

integralmente riportata e trascritta.

» Giusto mandato conferito dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 25 dell’8/ 10/2025,
impegnare la somma omnia comprensiva di € 18.000,00, in esecuzione del verbale di
conciliazione in sede giudiziale firmato dinanzi al Tribunale Civile di Catania — Sezione Lavoro
— all'udienza del 15 luglio 2025 nel giudizio RG 7259/2023 dal ricorren.> . e
dall’ Avvocatura Distrettuale di Stato in rappresentanza dell’Ente.

¢ La somma di € 18.000,00 gravera al cap. 106641 “Oneri Vari Straordinari” del bilancio di
previsione 2024/2026, competenza 2025.
* Autorizzare il pagamento della predetta somma a favore del sig. ¢ - » Cod. Fisc.

e Nel rispetto della normativa riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni { Decreto Lgs.
N. 33/2013), pubblicare il presente atto sulla seziong?* Amministrazione trasparente”, collocata
nella home page del sito istituzionale.







